



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Aurora / CE

Número do processo: 00007.20230911/0001-00

Número do certame: 2023.10.10.02

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 25/10/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

### Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços:



LOTE 01 - GASOLINA COMUM / ADITIVADA

1 - GASOLINA COMUM

Especificação: GASOLINA COMUM

Quantidade: 268000,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 6,45

Valor total: R\$ 1.728.600,00

Fabricante/Marca: DISLUB

Modelo: DISLUB

Valor de referência: R\$ 6,48

2 - GASOLINA ADITIVADA

Especificação: GASOLINA ADITIVADA

Quantidade: 2700,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 17.550,00

Fabricante/Marca: DISLUB

Modelo: DISLUB

Valor de referência: R\$ 6,52

Valor total - LOTE 01 - GASOLINA COMUM / ADITIVADA: R\$ 1.746.150,00 - (um milhão, setecentos e quarenta e seis mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 02 - ETANOL

3 - ETANOL

Especificação: ETANOL

Quantidade: 268000,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 1.340.000,00

Fabricante/Marca: DISLUB

Modelo: DISLUB

Valor de referência: R\$ 5,01

Valor total - LOTE 02 - ETANOL: R\$ 1.340.000,00 - (um milhão, trezentos e quarenta mil reais)



LOTE 03 - DIESEL S10 / S500

4 - ÓLEO DIESEL S10

Especificação: ÓLEO DIESEL S10

Quantidade: 411000,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 2.753.700,00

Fabricante/Marca: DISLUB

Modelo: DISLUB

Valor de referência: R\$ 6,71

---

5 - ÓLEO DIESEL S500

Especificação: ÓLEO DIESEL S500

Quantidade: 346000,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 2.249.000,00

Fabricante/Marca: DISLUB

Modelo: DISLUB

Valor de referência: R\$ 6,55

---

Valor total - LOTE 03 - DIESEL S10 / S500: R\$ 5.002.700,00 - (cinco milhões e dois mil, setecentos reais)

LOTE 04 - LUBRIFICANTES

6 - Óleo 100% Sintético 5W30 Gasolina

Especificação: Óleo 100% Sintético 5W30 Gasolina

Quantidade: 426,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 42,00

Valor total: R\$ 17.892,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 43,00

---

7 - Óleo 100% Sintético 10W40 Gasolina

Especificação: Óleo 100% Sintético 10W40 Gasolina

Quantidade: 106,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 39,50

Valor total: R\$ 4.187,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB



Valor de referência: R\$ 39,57

---

8 - Óleo Mineral 20W50 Gasolina

Especificação: Óleo Mineral 20W50 Gasolina

Quantidade: 316,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 28,50

Valor total: R\$ 9.006,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 28,63

---

9 - Óleo Mineral 20W50 Gasolina 4T

Especificação: Óleo Mineral 20W50 Gasolina 4T

Quantidade: 60,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 24,43

---

10 - Óleo Mineral 15W40 CH4 Diesel 20 Litros

Especificação: Óleo Mineral 15W40 CH4 Diesel 20 Litros

Quantidade: 424,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 485,00

Valor total: R\$ 205.640,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 486,97

---

11 - Óleo Mineral 10W40 Diesel 20 Litros

Especificação: Óleo Mineral 10W40 Diesel 20 Litros

Quantidade: 46,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 850,00

Valor total: R\$ 39.100,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 850,57

---

12 - Óleo Hidráulico ATF 1 Litro

Especificação: Óleo Hidráulico ATF 1 Litro

Quantidade: 190,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 39,00

Valor total: R\$ 7.410,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 39,03

---



13 - Óleo para Transmissão SAE 90

Especificação: Óleo para Transmissão SAE 90

Quantidade: 264,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 10.032,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 38,50

---

14 - Óleo para Transmissão SAE 140

Especificação: Óleo para Transmissão SAE 140

Quantidade: 264,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 11.352,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 43,43

---

15 - Graxa Chassi 18KG

Especificação: Graxa Chassi 18KG

Quantidade: 36,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 450,00

Valor total: R\$ 16.200,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 454,31

---

16 - Graxa para rolamento 10KG

Especificação: Graxa para rolamento 10KG

Quantidade: 14,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 410,00

Valor total: R\$ 5.740,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 410,82

---

17 - Óleo para freios DOT 3 500ML

Especificação: Óleo para freios DOT 3 500ML

Quantidade: 88,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 2.112,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 24,50

---

18 - Óleo para freios DOT 4 500ML

Especificação: Óleo para freios DOT 4 500ML



Quantidade: 88,0  
Valor unitário: R\$ 32,00  
Fabricante/Marca: DULUB  
Valor de referência: R\$ 32,22

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.816,00  
Modelo: DULUB

19 - Aditivo para Radiador IL  
Especificação: Aditivo para Radiador IL

Quantidade: 250,0  
Valor unitário: R\$ 16,00  
Fabricante/Marca: DULUB  
Valor de referência: R\$ 16,96

Unidade: LITRO  
Valor total: R\$ 4.000,00  
Modelo: DULUB

20 - Aditivo antipolvente ARLA 32 20 Litros  
Especificação: Aditivo antipolvente ARLA 32 20 Litros

Quantidade: 316,0  
Valor unitário: R\$ 135,00  
Fabricante/Marca: DULUB  
Valor de referência: R\$ 139,35

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 42.660,00  
Modelo: DULUB

21 - Óleo Hidráulico 68 20 Litros  
Especificação: Óleo Hidráulico 68 20 Litros

Quantidade: 52,0  
Valor unitário: R\$ 430,00  
Fabricante/Marca: DULUB  
Valor de referência: R\$ 434,63

Unidade: BALDE  
Valor total: R\$ 22.360,00  
Modelo: DULUB

22 - Óleo Transmissão Máquinas Pesadas SAE 50 20 Litros  
Especificação: Óleo Transmissão Máquinas Pesadas SAE 50 20 Litros

Quantidade: 26,0  
Valor unitário: R\$ 630,00  
Fabricante/Marca: DULUB  
Valor de referência: R\$ 632,61

Unidade: BALDE  
Valor total: R\$ 16.380,00  
Modelo: DULUB

23 - Óleo 100% Sintético 5W30 Diesel  
Especificação: Óleo 100% Sintético 5W30 Diesel

Quantidade: 189,0  
Valor unitário: R\$ 54,00

Unidade: LITRO  
Valor total: R\$ 10.206,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 54,60



Valor total - LOTE 04 - LUBRIFICANTES: R\$ 428.533,00 - (quatrocentos e vinte e oito mil, quinhentos e trinta e três reais)

Valor geral da proposta: R\$ 8.517.383,00 (oito milhões, quinhentos e dezessete mil, trezentos e oitenta e três reais)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Outubro de 2023 às 09:00

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CPF/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Aurora / CE

Número do processo: 00007.20230911/0001-00

Número do certame: 2023.10.10.02

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 25/10/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

### Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços:





LOTE 04 - LUBRIFICANTES

6 - Óleo 100% Sintético 5W30 Gasolina

Especificação: Óleo 100% Sintético 5W30 Gasolina

Quantidade: 426,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 18.318,00

Fabricante/Marca: MOBIL SUPER

Modelo: MOBIL SUPER

Valor de referência: R\$ 43,00

7 - Óleo 100% Sintético 10W40 Gasolina

Especificação: Óleo 100% Sintético 10W40 Gasolina

Quantidade: 106,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 39,57

Valor total: R\$ 4.194,42

Fabricante/Marca: MOBIL SUPER

Modelo: MOBIL SUPER

Valor de referência: R\$ 39,57

8 - Óleo Mineral 20W50 Gasolina

Especificação: Óleo Mineral 20W50 Gasolina

Quantidade: 316,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 28,63

Valor total: R\$ 9.047,08

Fabricante/Marca: MOBIL SUPER

Modelo: MOBIL SUPER

Valor de referência: R\$ 28,63

9 - Óleo Mineral 20W50 Gasolina 4T

Especificação: Óleo Mineral 20W50 Gasolina 4T

Quantidade: 60,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 24,43

Valor total: R\$ 1.465,80

Fabricante/Marca: MOBIL SUPER

Modelo: MOBIL SUPER

Valor de referência: R\$ 24,43

10 - Óleo Mineral 15W40 CH4 Diesel 20 Litros

Especificação: Óleo Mineral 15W40 CH4 Diesel 20 Litros

Quantidade: 424,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 486,97

Valor total: R\$ 206.475,28



Fabricante/Marca: MOBIL SUPER

Modelo: MOBIL SUPER

Valor de referência: R\$ 486,97

---

11 - Óleo Mineral 10W40 Diesel 20 Litros

Especificação: Óleo Mineral 10W40 Diesel 20 Litros

Quantidade: 46,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 850,57

Valor total: R\$ 39.126,22

Fabricante/Marca: MOBIL SUPER

Modelo: MOBIL SUPER

Valor de referência: R\$ 850,57

---

12 - Óleo Hidráulico ATF 1 Litro

Especificação: Óleo Hidráulico ATF 1 Litro

Quantidade: 190,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 39,03

Valor total: R\$ 7.415,70

Fabricante/Marca: LUBRAX

Modelo: LUBRAX

Valor de referência: R\$ 39,03

---

13 - Óleo para Transmissão SAE 90

Especificação: Óleo para Transmissão SAE 90

Quantidade: 264,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 38,50

Valor total: R\$ 10.164,00

Fabricante/Marca: LUBRAX

Modelo: LUBRAX

Valor de referência: R\$ 38,50

---

14 - Óleo para Transmissão SAE 140

Especificação: Óleo para Transmissão SAE 140

Quantidade: 264,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 43,43

Valor total: R\$ 11.465,52

Fabricante/Marca: LUBRAX

Modelo: LUBRAX

Valor de referência: R\$ 43,43

---

15 - Graxa Chassi 18KG

Especificação: Graxa Chassi 18KG

Quantidade: 36,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 454,31

Valor total: R\$ 16.355,16

Fabricante/Marca: JOCLE

Modelo: JOCLE

Valor de referência: R\$ 454,31

---



16 - Graxa para rolamento 10KG

Especificação: Graxa para rolamento 10KG

Quantidade: 14,0

Valor unitário: R\$ 410,82

Fabricante/Marca: JOCLE

Valor de referência: R\$ 410,82

Unidade: BALDE

Valor total: R\$ 5.751,48

Modelo: JOCLE

17 - Óleo para freios DOT 3 500ML

Especificação: Óleo para freios DOT 3 500ML

Quantidade: 88,0

Valor unitário: R\$ 24,50

Fabricante/Marca: VARGA

Valor de referência: R\$ 24,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.156,00

Modelo: VARGA

18 - Óleo para freios DOT 4 500ML

Especificação: Óleo para freios DOT 4 500ML

Quantidade: 88,0

Valor unitário: R\$ 32,22

Fabricante/Marca: RADNAQ

Valor de referência: R\$ 32,22

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.835,36

Modelo: RADNAQ

19 - Aditivo para Radiador IL

Especificação: Aditivo para Radiador IL

Quantidade: 250,0

Valor unitário: R\$ 16,96

Fabricante/Marca: DIVERSOS

Valor de referência: R\$ 16,96

Unidade: LITRO

Valor total: R\$ 4.240,00

Modelo: DIVERSOS

20 - Aditivo antipolvente ARLA 32 20 Litros

Especificação: Aditivo antipolvente ARLA 32 20 Litros

Quantidade: 316,0

Valor unitário: R\$ 139,35

Fabricante/Marca: NORBRAX

Valor de referência: R\$ 139,35

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 44.034,60

Modelo: NORBRAX

21 - Óleo Hidráulico 68 20 Litros

Especificação: Óleo Hidráulico 68 20 Litros

Quantidade: 52,0

Valor unitário: R\$ 434,63

Fabricante/Marca: LUBRAX

Valor de referência: R\$ 434,63

Unidade: BALDE

Valor total: R\$ 22.600,76

Modelo: LUBRAX



22 - Óleo Transmissão Máquinas Pesadas SAE 50 20 Litros

Especificação: Óleo Transmissão Máquinas Pesadas SAE 50 20 Litros

Quantidade: 26,0

Valor unitário: R\$ 632,61

Fabricante/Marca: MULTIGEAR

Valor de referência: R\$ 632,61

Unidade: BALDE

Valor total: R\$ 16.447,86

Modelo: MULTIGEAR

23 - Óleo 100% Sintético 5W30 Diesel

Especificação: Óleo 100% Sintético 5W30 Diesel

Quantidade: 189,0

Valor unitário: R\$ 54,60

Fabricante/Marca: MOBIL SUPER

Valor de referência: R\$ 54,60

Unidade: LITRO

Valor total: R\$ 10.319,40

Modelo: MOBIL SUPER

Valor total - LOTE 04 - LUBRIFICANTES: R\$ 432.412,64 - (quatrocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 432.412,64 (quatrocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e quatro centavos)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Outubro de 2023 às 09:00

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CPF/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Aurora / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00007.20230911/0001-00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.10.10.02

Data da abertura: 25/10/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços:



LOTE 04 - LUBRIFICANTES

6 - Óleo 100% Sintético 5W30 Gasolina

Especificação: Óleo 100% Sintético 5W30 Gasolina

Quantidade: 426,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 18.318,00

Fabricante/Marca: UNI

Modelo: UNI

Valor de referência: R\$ 43,00

7 - Óleo 100% Sintético 10W40 Gasolina

Especificação: Óleo 100% Sintético 10W40 Gasolina

Quantidade: 106,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 39,57

Valor total: R\$ 4.194,42

Fabricante/Marca: UNI

Modelo: UNI

Valor de referência: R\$ 39,57

8 - Óleo Mineral 20W50 Gasolina

Especificação: Óleo Mineral 20W50 Gasolina

Quantidade: 316,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 28,63

Valor total: R\$ 9.047,08

Fabricante/Marca: UNI

Modelo: UNI

Valor de referência: R\$ 28,63

9 - Óleo Mineral 20W50 Gasolina 4T

Especificação: Óleo Mineral 20W50 Gasolina 4T

Quantidade: 60,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 24,43

Valor total: R\$ 1.465,80

Fabricante/Marca: UNI

Modelo: UNI

Valor de referência: R\$ 24,43

10 - Óleo Mineral 15W40 CH4 Diesel 20 Litros

Especificação: Óleo Mineral 15W40 CH4 Diesel 20 Litros

Quantidade: 424,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 486,97

Valor total: R\$ 206.475,28



Fabricante/Marca: UNI  
Valor de referência: R\$ 486,97

Modelo: UNI

11 - Óleo Mineral 10W40 Diesel 20 Litros  
Especificação: Óleo Mineral 10W40 Diesel 20 Litros

Quantidade: 46,0  
Valor unitário: R\$ 850,57  
Fabricante/Marca: UNI  
Valor de referência: R\$ 850,57

Unidade: BALDE  
Valor total: R\$ 39.126,22  
Modelo: UNI

12 - Óleo Hidráulico ATF 1 Litro  
Especificação: Óleo Hidráulico ATF 1 Litro

Quantidade: 190,0  
Valor unitário: R\$ 39,03  
Fabricante/Marca: UNI  
Valor de referência: R\$ 39,03

Unidade: LITRO  
Valor total: R\$ 7.415,70  
Modelo: UNI

13 - Óleo para Transmissão SAE 90  
Especificação: Óleo para Transmissão SAE 90

Quantidade: 264,0  
Valor unitário: R\$ 38,50  
Fabricante/Marca: UNI  
Valor de referência: R\$ 38,50

Unidade: LITRO  
Valor total: R\$ 10.164,00  
Modelo: UNI

14 - Óleo para Transmissão SAE 140  
Especificação: Óleo para Transmissão SAE 140

Quantidade: 264,0  
Valor unitário: R\$ 43,43  
Fabricante/Marca: UNI  
Valor de referência: R\$ 43,43

Unidade: LITRO  
Valor total: R\$ 11.465,52  
Modelo: UNI

15 - Graxa Chassi 18KG  
Especificação: Graxa Chassi 18KG

Quantidade: 36,0  
Valor unitário: R\$ 454,31  
Fabricante/Marca: UNIGRAX  
Valor de referência: R\$ 454,31

Unidade: BALDE  
Valor total: R\$ 16.355,16  
Modelo: UNIGRAX



16 - Graxa para rolamento 10KG

Especificação: Graxa para rolamento 10KG

Quantidade: 14,0

Valor unitário: R\$ 410,82

Fabricante/Marca: UNIGRAX

Valor de referência: R\$ 410,82

Unidade: BALDE

Valor total: R\$ 5.751,48

Modelo: UNIGRAX

17 - Óleo para freios DOT 3 500ML

Especificação: Óleo para freios DOT 3 500ML

Quantidade: 88,0

Valor unitário: R\$ 24,50

Fabricante/Marca: VARGA

Valor de referência: R\$ 24,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.156,00

Modelo: VARGA

18 - Óleo para freios DOT 4 500ML

Especificação: Óleo para freios DOT 4 500ML

Quantidade: 88,0

Valor unitário: R\$ 32,22

Fabricante/Marca: VARGA

Valor de referência: R\$ 32,22

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.835,36

Modelo: VARGA

19 - Aditivo para Radiador 1L

Especificação: Aditivo para Radiador 1L

Quantidade: 250,0

Valor unitário: R\$ 16,96

Fabricante/Marca: TECCOOL

Valor de referência: R\$ 16,96

Unidade: LITRO

Valor total: R\$ 4.240,00

Modelo: TECCOOL

20 - Aditivo antipolvente ARLA 32 20 Litros

Especificação: Aditivo antipolvente ARLA 32 20 Litros

Quantidade: 316,0

Valor unitário: R\$ 139,35

Fabricante/Marca: RENOX

Valor de referência: R\$ 139,35

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 44.034,60

Modelo: RENOX

21 - Óleo Hidráulico 68 20 Litros





Especificação: Óleo Hidráulico 68 20 Litros

Quantidade: 52,0

Valor unitário: R\$ 434,63

Fabricante/Marca: UNI

Valor de referência: R\$ 434,63

Unidade: BALDE

Valor total: R\$ 22.600,76

Modelo: UNI

22 - Óleo Transmissão Máquinas Pesadas SAE 50 20 Litros

Especificação: Óleo Transmissão Máquinas Pesadas SAE 50 20 Litros

Quantidade: 26,0

Valor unitário: R\$ 632,61

Fabricante/Marca: UNI

Valor de referência: R\$ 632,61

Unidade: BALDE

Valor total: R\$ 16.447,86

Modelo: UNI

23 - Óleo 100% Sintético 5W30 Diesel

Especificação: Óleo 100% Sintético 5W30 Diesel

Quantidade: 189,0

Valor unitário: R\$ 54,60

Fabricante/Marca: UNI

Valor de referência: R\$ 54,60

Unidade: LITRO

Valor total: R\$ 10.319,40

Modelo: UNI

Valor total - LOTE 04 - LUBRIFICANTES: R\$ 432.412,64 - (quatrocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 432.412,64 (quatrocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e quatro centavos)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Outubro de 2023 às 09:00

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CPF/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Aurora / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00007.20230911/0001-00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.10.10.02

Data da abertura: 25/10/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços:



LOTE 04 - LUBRIFICANTES

6 - Óleo 100% Sintético 5W30 Gasolina

Especificação: Óleo 100% Sintético 5W30 Gasolina

Quantidade: 426,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 18.318,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 43,00

7 - Óleo 100% Sintético 10W40 Gasolina

Especificação: Óleo 100% Sintético 10W40 Gasolina

Quantidade: 106,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 39,57

Valor total: R\$ 4.194,42

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 39,57

8 - Óleo Mineral 20W50 Gasolina

Especificação: Óleo Mineral 20W50 Gasolina

Quantidade: 316,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 28,63

Valor total: R\$ 9.047,08

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 28,63

9 - Óleo Mineral 20W50 Gasolina 4T

Especificação: Óleo Mineral 20W50 Gasolina 4T

Quantidade: 60,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 24,43

Valor total: R\$ 1.465,80

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 24,43

10 - Óleo Mineral 15W40 CH4 Diesel 20 Litros

Especificação: Óleo Mineral 15W40 CH4 Diesel 20 Litros

Quantidade: 424,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 486,97

Valor total: R\$ 206.475,28



Fabricante/Marca: DULUB  
Valor de referência: R\$ 486,97

Modelo: DULUB

11 - Óleo Mineral 10W40 Diesel 20 Litros

Especificação: Óleo Mineral 10W40 Diesel 20 Litros

Quantidade: 46,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 850,57

Valor total: R\$ 39.126,22

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 850,57

12 - Óleo Hidráulico ATF 1 Litro

Especificação: Óleo Hidráulico ATF 1 Litro

Quantidade: 190,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 39,03

Valor total: R\$ 7.415,70

Fabricante/Marca: ATF

Modelo: ATF

Valor de referência: R\$ 39,03

13 - Óleo para Transmissão SAE 90

Especificação: Óleo para Transmissão SAE 90

Quantidade: 264,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 38,50

Valor total: R\$ 10.164,00

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 38,50

14 - Óleo para Transmissão SAE 140

Especificação: Óleo para Transmissão SAE 140

Quantidade: 264,0

Unidade: LITRO

Valor unitário: R\$ 43,43

Valor total: R\$ 11.465,52

Fabricante/Marca: DULUB

Modelo: DULUB

Valor de referência: R\$ 43,43

15 - Graxa Chassi 18KG

Especificação: Graxa Chassi 18KG

Quantidade: 36,0

Unidade: BALDE

Valor unitário: R\$ 454,31

Valor total: R\$ 16.355,16

Fabricante/Marca: INGRAX

Modelo: INGRAX

Valor de referência: R\$ 454,31



16 - Graxa para rolamento 10KG

Especificação: Graxa para rolamento 10KG

Quantidade: 14,0

Valor unitário: R\$ 410,82

Fabricante/Marca: INGRAX

Valor de referência: R\$ 410,82

Unidade: BALDE

Valor total: R\$ 5.751,48

Modelo: INGRAX

17 - Óleo para freios DOT 3 500ML

Especificação: Óleo para freios DOT 3 500ML

Quantidade: 88,0

Valor unitário: R\$ 24,50

Fabricante/Marca: DULUB

Valor de referência: R\$ 24,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.156,00

Modelo: DULUB

18 - Óleo para freios DOT 4 500ML

Especificação: Óleo para freios DOT 4 500ML

Quantidade: 88,0

Valor unitário: R\$ 32,22

Fabricante/Marca: DULUB

Valor de referência: R\$ 32,22

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.835,36

Modelo: DULUB

19 - Aditivo para Radiador 1L

Especificação: Aditivo para Radiador 1L

Quantidade: 250,0

Valor unitário: R\$ 16,96

Fabricante/Marca: RADIEX

Valor de referência: R\$ 16,96

Unidade: LITRO

Valor total: R\$ 4.240,00

Modelo: RADIEX

20 - Aditivo antipolvente ARLA 32 20 Litros

Especificação: Aditivo antipolvente ARLA 32 20 Litros

Quantidade: 316,0

Valor unitário: R\$ 139,35

Fabricante/Marca: DULUB

Valor de referência: R\$ 139,35

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 44.034,60

Modelo: DULUB

21 - Óleo Hidráulico 68 20 Litros



Especificação: Óleo Hidráulico 68 20 Litros

Quantidade: 52,0

Valor unitário: R\$ 434,63

Fabricante/Marca: DULUB

Valor de referência: R\$ 434,63

Unidade: BALDE

Valor total: R\$ 22.600,76

Modelo: DULUB

22 - Óleo Transmissão Máquinas Pesadas SAE 50 20 Litros

Especificação: Óleo Transmissão Máquinas Pesadas SAE 50 20 Litros

Quantidade: 26,0

Valor unitário: R\$ 632,61

Fabricante/Marca: DULUB

Valor de referência: R\$ 632,61

Unidade: BALDE

Valor total: R\$ 16.447,86

Modelo: DULUB

23 - Óleo 100% Sintético 5W30 Diesel

Especificação: Óleo 100% Sintético 5W30 Diesel

Quantidade: 189,0

Valor unitário: R\$ 54,60

Fabricante/Marca: DULUB

Valor de referência: R\$ 54,60

Unidade: LITRO

Valor total: R\$ 10.319,40

Modelo: DULUB

Valor total - LOTE 04 - LUBRIFICANTES: R\$ 432.412,64 - (quatrocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 432.412,64 (quatrocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e doze reais e sessenta e quatro centavos)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Outubro de 2023 às 09:00

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CPF/MF: \*\*\*\*